
MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2021 / 2024 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 

EDITAL Nº 08/2022 

Em cumprimento às determinações do Senhor Valdenei de Souza - Prefeito do Município de Palmital – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, a Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 593/2021 de 17 de 

dezembro de 2021,  

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado de Prova para contratação 

de pessoal para o CARGO DE MOTORISTA, por prazo determinado, amparado em excepcional interesse público 

devidamente reconhecido e autorizado pela Lei Municipal Nº 1.201 de Novembro de 2021 e alterações, nos termos 

da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital. 

 

PROTOCOLO CANDIDATO 
DT 

NASCIMENTO PORT MAT 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECIFICOS 
TOTAL 

ACERTOS CLASSIFICAÇÃO 

PM3_2025_2022 TEREZINHA PANIZZON  23/06/1970 4 4 4 9 21 1º 

PM3_1962_2022 JONACI PADILHA  26/07/1985 4 3 4 9 20 2º 

PM3_2002_2022 LUCAS SANTOS DE LARA  25/09/1995 3 4 4 9 20 3º 

PM3_1714_2022 SEDINEI GONÇALVES GOUVEIA  04/01/1992 3 3 4 9 19 4º 

PM3_1668_2022 WILIAN OLIVEIRA SERBAI  01/08/1993 5 4 4 6 19 5º 

PM3_1572_2022 DANILO VISENTIN 14/03/1986 5 3 4 6 18 6º 



MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2021 / 2024 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 

PM3_2093_2022 EDSON NERIS TEIXEIRA 26/12/1985 3 3 4 6 16 7º 

PM3_1565_2022 CARLOS DO NASCIMENTO 07/03/1986 4 3 2 7 16 8º 

PM3_1827_2022 BRUNO CEZAR VISENTIN  14/02/1990 4 2 3 7 16 9º 

PM3_1587_2022 NICOLAS RAFAEL DOS SANTOS  07/08/1994 3 2 4 7 16 10º 

PM3_1857_2022 ELITON CRISTOFOLLI DOS SANTOS 10/09/1995 3 2 4 7 16 11º 

PM3_1590_2022 JOÃO PAULO VOLLES  03/10/1984 4 3 3 5 15 12º 

PM3_1953_2022 EDSON ANTONIO DA LUZ 02/01/1990 1 4 4 6 15 13º 

PM3_1832_2022 JOANI PADILHA DE RAMOS  28/03/1957 3 2 3 6 14 14º 

PM3_1848_2022 DIMAS DA LUZ  11/11/1972 5 2 1 6 14 15º 

PM3_2040_2022 EDSON FERNANDO GODOI  14/02/1982 3 3 3 5 14 16º 

PM3_1618_2022 CLEVERSON LIMA DOS SANTOS  20/09/1987 3 4 1 6 14 17º 

PM3_1946_2022 MARÇAL CRISTOFOLLI DOS SANTOS  06/01/1988 2 2 3 7 14 18º 

PM3_1848_2022 DION ZACARIAS RUDIAK  28/05/1990 2 2 3 7 14 19º 

PM3_1597_2022 JOEL DE ANDRADE  17/06/1991 3 3 3 5 14 20º 

PM3_1893_2022 EDEBRANDO CHAVES DOS SANTOS  07/09/1976 3 2 2 6 13 21º 

PM3_1577_2022 IVAN BUENO DA CRUZ  19/09/1976 3 2 3 5 13 22º 

PM3_1621_2022 GILMAR FERREIRA DOS SANTOS   19/08/1978 3 3 1 6 13 23º 

PM3_1657_2022 JOSIEL DA SILVA DUTRA  15/08/1981 3 2 1 7 13 24º 

PM3_1599_2022 AODENI MARTINS 04/03/1971 2 1 3 6 12 25º 

PM3_1633_2022 ADEUTIDES OLIVEIRA DE SOUZA  02/09/1972 1 3 3 5 12 26º 

PM3_1964_2022 JULIANA SANTONI  25/10/1981 3 2 2 5 12 27º 

PM3_1615_2022 ADEMAR DA CRUZ COUTINHO  06/11/1986 3 1 2 6 12 28º 

PM3_1559_2022 JOÃO PAULO AMANCIO  14/02/1988 2 1 2 7 12 29º 



MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2021 / 2024 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 

PM3_2083_2022 CRISTIANO DOS SANTOS 19/09/1990 2 4 2 4 12 30º 

PM3_1723_2022 JOSÉ ROBERTO PLEP 20/02/1992 4 1 1 6 12 31º 

PM3_1925_2022 NATHÃ DA SILVA  18/01/1996 2 3 2 5 12 32º 

PM3_1610_2022 ERALDO ANTUNES DE ALMEIDA   21/08/1977 2 2 3 4 11 33º 

PM3_1988_2022 EDINALDO CORREIRA DE OLIVEIRA  02/09/1988 1 3 2 5 11 34º 

PM3_1836_2022 EDICARLOS FERREIRA LOPES  16/12/1998 2 3 2 4 11 35º 

PM3_2104_2022 ALBERTY PEREIRA  02/12/1999 1 4 2 4 11 36º 

PM3_1574_2022 DANIEL GAOISKI  20/12/1975 1 0 3 6 10 37º 

PM3_1664_2022 VANDERLEI RIBEIRO DE MORAIS  27/01/1980 3 3 1 3 10 38º 

PM3_2094_2022 JOSÉ AMANCIO  21/12/1986 1 3 1 5 10 39º 

PM3_2003_2022 GENILSON DE OLIVEIRA  16/09/1993 4 2 1 3 10 40º 

PM3_2068_2022 GILNEI LUAS RIBEIRO DE PAULA  29/01/1996 1 2 2 5 10 41º 

PM3_1696_2022 JOÃO PEDRO PEREIRA  29/11/1958 1 2 2 4 9 42º 

PM3_2000_2022 JOSÉ RONI GALDINO  06/06/1983 1 1 1 6 9 43º 

PM3_1955_2022 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO PINTO  16/05/1985 1 2 1 5 9 44º 

PM3_1773_2022 EDSON DE OLIVEIRA 19/06/1988 1 2 3 3 9 45º 

PM3_1887_2022 BRUNO HENRIQUE DA SILVA ZANELA 19/07/2000 2 1 1 5 9 46º 

PM3_1736_2022 VALDIR VIANA DA COSTA  07/10/1982 2 1 1 4 8 47º 

PM3_1877_2022 JOSE VICENTE ARTIGAS  14/11/1980 0 1 2 4 7 48º 

PM3_1749_2022 JOSÉ MARTINS  10/12/1963 1 0 2 2 5 49º 

PM3_1658_2022 IZEQUIAS KNUPP  25/11/1971 1 0 1 3 5 50º 

PM3_1841_2022 SENCIO FELIX DE MATO  06/06/1964 1 1 1 0 3 51º 

PM3_1713_2022 JOSÉ ABÍLIO DE SOUZA   22/02/1960 0 1 0 1 2 52º 



MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2021 / 2024 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 

Palmital, 02 de março de 2022. 

 
 

 
 

 
 

 
 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal de Palmital - PR 
 


